
1 
 

 
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DEL 1° CIRCOLO DI QUARTO (NA) 

Via Primo Maggio n. 4 – 80010 Quarto (NA) – sito web.: www.primocircoloquarto.gov.it  

Ufficio Segreteria: tel./fax 081.8761777 - Direzione: tel. 081.8768047 - C.F. 80029800630   

e-mail: naee17300n@istruzione.it   -  pec: naee17300n@pec.istruzione.it   
 

 

 

http://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ 

 

 
Prot. N. 115/2.2.e                                                                                                             Quarto, 09/01/2019 
 
 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 
Al personale docente 

All' Albo on line del 1° Circolo Didattico di Quarto (Na) 
Al sito web 

  
DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE  TRIENNIO 2018/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l'art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la Legge 107/2015 che all'art. 1 comma '129 descrive compiti, composizione e durata del 
Comitato di Valutazione; 
VISTA la delibera n. 44 con la quale il Collegio dei Docenti, nella seduta del 08 novembre 2018 ha 
individuato n. 02 docenti quali membri del Comitato di Valutazione per il triennio 2018/2021; 
VISTA la delibera n. 26 del 08 novembre 2018 con la quale il Consiglio di Circolo ha individuato n. 
01 docente e n. 02 genitori quali membri del Comitato di Valutazione per il triennio 2018/2021; 
VISTA la nota AOODRCA dell’USR della Campania, prot. n. 30296 del 18.12.2018, con cui il 
Dirigente scolastico Prof.ssa Annamaria Fazzari è stato individuato quale componente esterno del 
Comitato di Valutazione del “1° Circolo Didattico” di Quarto (Na) per il triennio 2018/2021 ai sensi 
dell’Art. 1, comma 129 della Legge 107/2015; 
 

DECRETA 
Art.1 - Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 - Il Comitato per la Valutazione dei Docenti del “1° Circolo Didattico” di Quarto (Na), per il 
triennio 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021, è così composto: 
 

Presidente – Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Albiani 

Componente Docenti Ins. Teresa Basile 
Ins. Giorgia Capuano 
Ins. Agata Di Roberto 

Componente Genitori Sig. Brunella Di Leva 
Sig. Sandra Ferrara 

Componente Esterno – Dirigente Scolastico del 
Liceo Statale “E. Majorana” – Pozzuoli (Na) 

Prof.ssa Annamaria Fazzari 

 

http://www.primocircoloquarto.gov.it/
mailto:naee17300n@istruzione.it
mailto:naee17300n@pec.istruzione.it
http://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/
http://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/


2 
 

Art. 3 - Ai sensi della L. 107/2015 comma 129, il Comitato di valutazione: 

 Individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 
pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione 
del personale. 

 Esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che 
lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) (tre docenti dell'istituzione scolastica, di 
cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto), ed è integrato dal docente 
cui sono affidate le funzioni di tutor; 

 Valuta il servizio di cui all'articolo 448 (D.Lgs. 297/94) su richiesta dell'interessato, previa 
relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto 
provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze per la 
riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501 (D.Lgs. 297/94). 

Art. 4 - Ai sensi della L. 107/2015 comma 130, ai componenti del Comitato non spetta alcun 
compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque 
denominato. 
 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Prof. ssa Stefania Albiani 

                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c.2 Dlgs.  n.39/1993 

 


